CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI
- Estado de São Paulo -

REQUERIMENTO N° 131/2015

reside

Súmula: Requer ao Governo Municipal junto
à Companhia Paulista de Trens Metropolitano
(CPTM), junto ao Diretor Presidente Mário
Manuel Seabra Rodrigues Bandeira,
informações se já consta no cronograma o
início das obras de modernização da Estação
de Itapevi, localizada na Avenida Feres Nacif
Chaiuppe - Linha 8 (Oito) Diamante.

CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI
APROVADO

MAR 20

REQUEIRO à Mesa, após ouvido o Douto Plenário, na forma regimental vigente, seja
oficiado o Governo Municipal junto à Companhia Paulista de Trens Metropolitano
(CPTM), junto ao Diretor Presidente Mário Manuel Seabra Rodrigues Bandeira,
informações se já consta no cronograma o início das obras de modernização da Estação
de Itapevi, localizada na Avenida Feres Nacif Chaluppe - Linha 8 (Oito) Diamante.

Justificativa 	 1 O

Senhor Presidente:- 	 5 	'

Senhoras e Senhores Vereadores:-
ASSINATUF A

Diante das reivindicações dos cidadãos e com a finalidade de melhorar as
condições da Estação de Trem de Itapevi, peço ao governo municipal tais informações a
empresa responsável (CPTM) através de seu Diretor Presidente Mário Manuel Seabra
Rodrigues Bandeira. Ressalto que já solicitei anteriormente estudos sobre a cobertura
das escadarias através do requerimento n 2  707/2013 e 156/2014 pedindo a ampliação
da passarela até a Praça Carlos de Castro, continuo minha grande luta por melhorias
na Estação da nossa cidade que cresce a cada ano que passa sendo de fundamental
importância para a região da grande São Paulo.

Sala das Sessões Benvindo Moreira Nery, 05 de Janeiro de 2015.

ONILDO ANDRADE DA HORA
VEREADOR "CHAMBINHO"

Rua Arnaldo Cordeiro das Neves, 80- Vila Nova Itapevi - SP - CEP: 06694-090
Fone: (11) 4141-4472 - wwwcarnaraitapevi.sp.gov.br

CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPEVII
- Estado de São Paulo -

ANEXO - REQUERIMENTO N' 131 / 2015

Requer ao Governo Municipal junto à Companhia Paulista de Trens Metropolitano (CPTM), junto ao
Diretor Presidente Mário Manuel Seabra Rodrigues Bandeira, informações se já consta no
cronograma o início das obras de modernização da Estação de Itapevi, localizada na Avenida Feres
NacifChaluppe - Linha 8 (Oito) Diamante.

2 á

)L. L)-' HORA
JVIBINHO"

Rua Arnaldo Cordeiro das Neves, 80 - Vila Nova Itapevi - SP - 6'EP: 06694-090
Fone: (11) 4141-4472 - www.camaraitcíl?evi.sl).gov.br